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SU URUNLERININ ONEMI

Cin’de Sazan kuiltiiru
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v" Halkin protein ihtiyacinin karsilanmasinda
ve gida glivenliginin temininde,
v Istihdam olusturmada,
v Makro ve mikro diizeyde iilke ekonomisine énemli

katki saglamaktadir.




MISYON ViZYON

BAKANLIGI

Misyonumuz
» SU iriinlerini ve yasam alanlarini korumak,
» Koruma ve kullanma dengesini gozeterek isletmek,

» EtKin bir denetim sistemi olusturarak siirdiirtilebilirligi
saglamaktir.

Vizyonumuz
» SU irlinlerinde arz giivenligini saglamak,
> Ureticilerin gelir ve refahini arttirmak,

» Sorumluluk bilinciyle sektore yon veren yetkin bir kurum
olmak.
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‘//Q SU URUNLERi POTANSIYELI

Kaynak Sayi Alan (ha)
Deniz 4 24 607 200
Dogal Gol 200 906 118
Baraj Golu 318 499 000
Golet 1300 35 000
TOPLAM 26 047 318

* Kiyi uzunlugu; 8 333 km
* 33 nehir 177 714 km
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DUNYA VE TURKIYE SU URUNLERI URETIMI

BAKANLIGI

» 2015 yilinda Diinya su f{iriinleri iiretimi, 170 milyon ton
olarak gerceklesmis, bunun % 55 ine tekebiil eden 93,7
milyon tonu avciliktan % 45 ine tekbiil eden 76,6 milyon
tonu da yetistiricilikten elde edilmistir.

> Yapilan istatistiki arastirmalara gore; 2030 yilina kadar,
Diinya’da su turtinler1 yetigtiricilik ve avcilik tiretiminin
esitlenecegi bilim insanlari tarafindan bildirilmektedir.

» Su lurlnler1 yetistiriciligl, Diinyada, son 10 yilda, en hizli
biiyliyen gida tiretim sektorii olmustur. (FAQO)



Fo DUNYA VE TURKIYE SU URUNLERI URETiMI

GIDA TARIM VE l"‘AVVANCIlIK
BAKANLIGI

Diinya (2015) 170,3 milyon ton

Avcilik 93,7 milyon ton
Yetistiricilik 76,6 milyon ton
588 bin ton
Avcilik 335 bin ton

Yetistiricilik 253 bin ton




SU URUNLERI YETISTIRICILIGI

BAKANLIGI

Ulkemiz;
v’ Cipura ve Levrek baliklar yetistiriciliginde
Dinya 1’incisi
v Gokkusagi Alabahg yetistiriciliginde ise
Dinya 2’incisi konumunda bulunmaktadir. (2015)

» Turkiye’de tretim yapan iki farkh firmanin yetistirdigi cipura ve
levrek baliklari 2017 yilinda Dunyanin en kaliteli baliklari secilmistir.

Siirsan Su Uriinleri 4.5. Ilknak Su Uriinleri San. Tic. A.5.
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ULKEMIZ SU URUNLERI SEKTORUNUN DUNYA VE AB

llllllllllllllllllllll
BAKANLIGI

2010
2011
2012
2013
2014
2015

ULKERI ARASINDAKI YERI

Avciliginda
28.
29.
36.
38.
43,
36.

Deniz

sirada
sirada
sirada
sirada
sirada
sirada

Avciliginda
30.
32.
35.
35.
37.
42.

icsu

sirada
sirada
sirada
sirada
sirada
sirada

Yetistiricilikte

24,
23.
22.
21.
22.
22.

sirada
sirada
sirada
sirada
sirada
sirada

31

32.

31

34.
39.
33.

Toplam
Uretimde
. sirada
sirada
. sirada
sirada
sirada
sirada

Tiirkiye’nin Avrupa Birligi Ulkeleri (28 Ulke) Su Uriinleri Uretimindeki Yeri

2010
2011
2012
2013
2014
2015

Deniz icsu
Avciliginda Avciliginda
4. sirada 1. sirada
4. sirada 1. sirada
5. sirada 1. sirada
5. sirada 1. sirada
7. sirada 1. sirada
5. sirada 1. sirada

Yetistiricilikte

MW s

Toplam
Uretim
sirada
sirada
sirada
sirada
sirada

. sirada11



Kisi
Basina
Tiiketim

Avcilik (ton)

Yillar

Yetistiricilik (ton) TOPLAM
. . URETIM
Deniz I¢ su Deniz Igsu (ton)

522.744 43.938 26.868 34.297  627.847
463.074 44.698 39.726 40.217  587.715
504.897 45.585 49.895 44115  644.492
380.381 46.115 69.673 48.604  544.773
488.966 44.082 72.249 56.694  662.103
589.129 43.321 80.840 59.033  772.323
453.113 41.011 85.629 66.557  646.310
425.275 39.187 82.481 76.248  623.191
445.680 40.259 88.573 78.568  653.080
477.658 37.097 88.344 100.446  703.545
396.322 36.120 100.853 111.557  644.852
339.046 35.074 110.375 123.019  607.515
266.078 36.134 126.894 108.239  537.345
397.731 34.176 138.879 101.455  672.241
301.464 33.856 151.794 101.601  588.715

466.289
470.131
555.859
520.985
597.738
604.695
555.275
545.597
505.059
468.041
532.347
479.708
420.361
479.741
426.085




SU URUNLERI URETiM MIKTARI ve DEGERI

Yillar

Miktar (ton)

566.682
507.772
550.482
426.496
533.048
632.450
494.124
464.233
485.939
514.755
432.442
374.121
302.212
431.907
335.320

Deger (¥)

630.759.100

878.154.800
1.120.965.400
1.574.988.300
1.706.983.000
1.323.151.750
1.097.178.400

837.387.880
1.078.515.200
1.143.272.172
1.209.028.426
1.188.432.525
1.099.749.495
1.245.020.381
1.340.878.317

Miktar(ton)

61.165
79.943
94.010
118.277
128.943
139.873
152.186
157.729
167.141
188.790
212.410
233.394
235.133
240.334
253.395

Deger(%)

212.248.000
415.575.800
520.603.300
704.283.000
766.229.750
839.762.500
850.646.080
952.935.500
1.066.778.600
1.270.028.140
1.605.293.700
1.704.471.151
2.160.070.890
2.569.208.590
3.239.320.980

Miktar

(ton)
627.847

587.715
644.492
544.773
662.103
772.323
646.310
623.191
653.080
703.545
644.852
607.515
537.345
672.241
588.715

Deger (%)

843.007.100
1.293.730.600
1.641.568.700
2.279.271.300
2.473.212.750
2.162.914.250
1.947.824.480
1.790.323.380

2145.293.800
2.413.300.312
2.814.322.126
2.892.903.676
3.259.820.385
3.814.228.971

4.580.199.297
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YILLARA GORE SU URUNLERI AVCILIK VE YETISTIRICILIK
URETiMI (TON/YIL)

Avcilik Yetistiricilik
(ton) (ton)
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lﬁ;@‘ SU URUNLERI URETIM DEGERI (%)

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

3.500.000.000
3.000.000.000
2.500.000.000
2.000.000.000
1.500.000.000
1.000.000.000

500.000.000

—Avcihik —VYetistiricilik



SU URUNLERI YETISTIRICILIGI YAPILAN
TURLER (Ton/Yil-2016)

Diger
7.281ton
Levrek Alabalik (i¢su)
101.297 ton
%40

%3
80.847 ton
%32
Alabalik (Deniz)

(58.254t0n ! - L.716ton

Cipura
%23 %2

*Diger; Orkinos, Sariagiz, Sinagrit, Fangri, Tranga, Minekop, Sivri Burun Karagoz vb
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BOLGELERE GORE SU URUNLERI YETISTIRICILIK

(/_\}, URETiMi PAYI (2012-2016)

BATI KARADENIZ
BOLGESI
0%

GUNEYDOGU
ANADOLU
BOLGESI

4/\

MARMARA BOLGESI

iC ANADOLU
BOLGESI
6%

AKDENiZz BOLGESI
8%

DOGU KARADENIz _/

BOLGESI . .
EGE BOLGESI
61%

DOGU ANADOLU
BOLGESI
11%



( \ SU URUNLERI YETISTIRICILIK iISLETMELERININ
= KAPASITELERINE GORE DAGILIMLARI

GIDA TARIM VE HAVVANCILIK

isletmelerin Uretim Kapasite Araligi (ton) isletme Orani isletmelerin Toplam Orani
Sayisi (%) Proje Kapasitesi (ton/yil) (%)

Deniz Isletmeleri

173 40,7 3.997 1,8

51-100 17 4,0 1.415 0,8

101-250 19 4,5 3.524 1,5

251-500 69 16,2 23.668 11,2

501-1000 70 16,5 59.824 26,7

1001> 77 18,1 156.470 58,0

TOPLAM 427 100 248.898 100
igsu isletmeleri

1.364 71,8 21.664 9,2

51-100 109 5,7 9.515 4,0

101-250 178 9,4 35.419 15,0

251-500 121 6,4 52.742 22,3

501-1000 126 6,6 109.589 46,4

1001> 3 0,2 7.400 3,1

TOPLAM 1.901 100 236.329 100

Deniz+igsu isletmeleri

1.537 66,1 25.661 53
51-100 126 5,4 10.930 2,3
101-250 197 8,5 38.943 8,0
251-500 190 8,2 76.410 15,7
501-1000 196 8,4 169.413 34,9
1001> 80 3,4 163.870 33,8
2.326 100 485.227 100




SU URUNLERI YETISTIRICiLIGI URETIMINDEKi ARTISLAR

TOPLAM URETIM

2002 — 61 bin ton ARTIS

2016 = 253 bin ton % 315

ALABALIK (i¢ su+ Deniz)

2002 — 34 bin ton ARTIS

2016 — 107 bin ton % 215

LEVREK

2002 — 14 bin ton ARTIS

2016 — 81 bin ton % 478

CiPURA

2002 — 12 bin ton ARTIS

2016 — 58 bin ton % 427

YETISTIRICILIK TESISLERI

Faal Tesis Sayisi 2002 m—— 1.245 Adet ARTIS
2016 — 2.326 Adet % 87

Kapasite 2002 —— 50 Bin Ton ARTIS
2016 — 479 Bin Ton % 857 1
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GIDA TARIM VE HAYVANCILIK
BAKANLIG!I



GIDATARIM VE HAYVANCILIK
BAKANLIGI
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IHRACAT ve ITHALAT

26.860
29.937

32.804
37.655
41.973
47.214
54.526
56.406
55.109
66.738
74.006
101.063
115.381
121.053
145.469
156.680

96.728.389
124.842.223

180.513.989
206.039.936
233.385.315
273.077.508
383.297.348
335.973.642
312.935.016
395.306.914
413.917.190
568.207.316
675.844.523
692.220.595
790.303.664
854.731.829

Miktar (ton Deger (S Deger (&

148.444.397
186.152.895

258.987.885
277.963.150
336.723.477
356.723.408
505.545.565
524.118.881
471.459.989
664.333.252
744.907.572
1.083.243.678
1.481.211.383
1.879.701.163
2.398.269.090
3.128.112.446

ithalat

Miktar (ton

22.532
45.606

57.694
47.676
53.563
58.022
63.222
72.705
80.726
65.698
65.394
67.530
77.551
110.761
82.074
100.444

18.754.783
32.636.120

54.240.304
68.558.341
83.409.842
96.632.063
119.768.842
105.914.621
133.829.563
173.886.517
176.402.894
188.068.388
198.273.838
250.969.660
180.753.629
230.111.248

ithalat Deger | ithalat Deger
S t

29.392.818
48.123.816

77.423.079
92.425.248
120.592.605
126.432.371
154.343.337
165.226.808
200.395.897
290.826.203
317.626.975
359.490.196
435.691.472
685.467.749
548.878.092
841.383.610



YILLARA GORE SU URUNLERI IHRACAT VE ITHALATI

¢ 1C
GIDA TARIM VE HAY VANCILIK
BAKANLIGI

Su Uriinleri Dis Ticaret Miktari (Bin Ton) Su Uriinleri Dis Ticaret Degeri (Milyon Dolar)
180 900
160 300
140 700
120 600
100 500
80 400
60 300
40 200
20 100
0 0
2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 20002002 2004 2006 2008 20102012 2014 2016
—ihracat —ithalat —ihracat =—ithalat
22
2017 Yilinda; ihracat; 157 bin ton, 855 milyon dolar

ithalat; 100 bin ton, 230 milyon dolar

Basta AB iilkeleri olmak iizere 80 iilkeye su iirtinleri ihracati yapilmaktadir.



SU URUNLERI YETISTIRICiLIGINE SAGLANAN DESTEKLER

» 2003-2016 yillari arasinda su Urlinleri yetistiricilerine
1.2 Milyar TL destekleme 6demesi yapiimistir.

Vil Destek Tutan
(Milyon TL)
2003 1,1
2005 38,7
2011 180,7
2012 101,8
2013 104,3
2014 97,7
2015 96,8
2016 43,2
TOPLAM 1,179
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- _ SU URUNLERI YETISTiRICiLIGINE SAGLANAN DESTEKLER

GIDA TARIM VE HAYVANCILIK
BAKANLIGI

> Su Urlinleri Yetistiricilerine Verilen
Uretim Destegi (£/kg)-(£/adet)

Alabalik : 0,75
Midye : 0,05
Kapali sistem Uretim : 0,50
Balik tanima karti : 0,02

Kilogram Ustl alabalaik : 0,25

» IPARD destekleri kapsaminda, su liriinleri
yetistiriciligi yapmak isteyen miitesebbislere
% 50 hibe destegi verilmektedir.

» Son 5 yilda sektore 1 milyar TLU'nin lizerinde
stibvansiyonlu kredi kullandiriimistir.

24



2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

> ULKEMIZIN BAZI iLLERINDE DEVAM EDEN CALISMALAR TAMAMLANARAK
DENIZLERDE YENi SU URUNLERI YETISTIRICILIK ALANLARI BELIRLENMIS VE;

> MERSIN’DE 60 BiN TON,
> AYDIN’DA 40 BiN TON,
> SINOP’DA 30 BIN TON,
> TOPLAM 130 BIN TON
SU URUNLERI YETISTIRICILIK ALANI URETIME ACILMISTIR.




2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

‘1 :
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> KILOGRAM UZERi ALABALIK YETiSTIREN URETICILERIMIZE 25 KURUS iLAVE
DESTEKLEME ODEMESi YAPILMAYA BASLANDI,

> ALABALIK iCiN UYGULANAN BiRiM DESTEK TUTARI 65 KURUSTAN 75
KURUSA CIKARILDI,

> BALIK TANIMA KARTI KULLANAN URETICILERIMIZE ADET BASINA 2 KURUS

DESTEKLEME ODEMESI YAPILMASINA BASLANDI, ANCAK 2018 YILINDA
VERILECEK DESTEGIN ADET BASINA 3 KURUSA CIKARILMASI KARARLASTIRILDI.




(y ,/_Q 2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER
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> 2018 YILINDA HASTALIKTAN ARi KULUCKAHANELERDE, BELIRLENEN
OZELLIKLERI TASIYAN DAMIZLIK ALABALIK ANAGLARINA ADET BASINA
60 TL DESTEKLEME ODEMESi YAPILMASI PLANLANMAKTA,

> SU URUNLERI YETISTIRICILIGI DESTEKLEMELERININ ETKINLIGININ

ARTIRILMASINA YONELIK CALISMALAR DEVAM ETMEKTEDIR.




— 2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

AAAAAAAAA

> BAKANLIGIMIZ KOORDINASYONUNDA TARIMSAL FINANS  ZIRVESI
GERCEKLESTIRILMISTIR.

> T.C. ZIRAAT BANKASI A.S. iLE YAPTIGIMIZ GORUSMELER NETICESINDE
ISLETME SERMAYESI KREDILERINE UYGULANAN VADENIN 36 AYA
CIKARTILMASI SAGLANMIS, AYRICA PROJE VE BALIKLARIN TEMINAT OLARAK
KABUL EDILMESI KONUSU GUNDEME GETIRILMISTIR.

> DUSUK FAizZLi TARIMSAL KREDILER ARASINDA YER ALAN, SIFIR FAIZLIi
ISLETME SERMAYESiI KREDILERINDE LiMITIiN 100.000 TL’ ye CIKARILMASI VE 5
MILYON TU’ YE KADAR SIFIR FAiZLi YATIRIM KREDIiSi KULLANILABILMESI
IMKANI SAGLANMISTIR.

Su 'Urunlerl Kredllerlyle uretnmlm artlrmak
isteyenlere destek Ziraat'ten!




2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

» Birliklerimizin kurumsal giiglerinin artirllmasi amaciyla, Tarimsal
Desteklemelere iliskin Bakanlar Kurulu Karari ile Birlikler icin yapilan
kesinti binde 2 den yuzde 2 ye yiikseltilmistir.

» 27 ilimize su lirlinleri yetistiricileri ile gorlismeler yapilmis,

» Ayrica birlik kurulmasinin desteklenmesi, birligin 6nemi ve sektoére
saglayacagi faydalar hakkinda iureticilerin bilgilendirilmesi igin il
mudurluklerimiz talimatlandirilmistir.




P 2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

BAKANLIGI

» Tarim Kredi Kooperatifleri Merkez Birligi Genel Miidiir ve
Yonetim Kurul Baskani Ziyaret Edilmis, su urlinleri
yetistiricilerinin kredi kullanma taleplerinde kolaylik saglanmasi
hususundaki sektor talepleri istisare edilmistir.

» Bakanhgimiz Tarafindan Kirsal Kalkinma  Yatirimlarini
Destekleme Programi Kapsaminda su urunleri yetistiricilerinin
kullandigi;

Buzlama makinesi, balik
nakil tanki, kafes ve kafes
agi, balik boylama makinasi,
balik pompasi ve tambur
filtre alimlann % 50 hibe
destek kapsamina dahil
edilmistir.




o 2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

BAKANLIGI

» Su Urunleri yetistiricilik sektoriinde kullanilan ve deniz araci
statusiinde, liman ve gemi sicillerine kayith olan balik ciftligi
vemleme dubalarinda kullanilan akaryakitin otv'siz yakit
kapsamina alinmasi konusunda Maliye, Ulastirma Haberlesme
ve Denizcilik Bakanliklari nezdinde girisimlerde bulunulmustur.

» Balik satislarinda uygulanan KDV’nin %1’e indirilmesine dair
talebimiz Maliye Bakanligina iletilmistir.
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2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER

» Su lrlinleri yetistiriciliginde su ve su ylizey alani
kiralamalan icin Bakanhgimizda bulunan yetkinin 2019
yilinda bitecek olmasi sebebiyle, kiralamalarin Su Uriinleri
Kanunu ile kalici olarak Bakanligimiza verilmesi icin
Basbakanlhik ve Maliye Bakanhgi ile gorusmeler
tamamlanmis olup, kanunun yasalasmasi
beklenilmektedir.

» Aydin ilinde jeotermal su kaynaklarinda su irinleri
yetistiriciligi icin 6zel izin alani olusturulmasi saglanmaistir.




(a8 2017 YILINDA GERCEKLESTIRILEN FAALIYETLER
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» Sanayi tesislerinden cikan atik su ile su Urlinleri yetistiricilik
tesislerinden cikan suyun ayni sartlarda degerlendirilmesinin
dogru olmadigl hususu ilgili Bakanliga iletilerek bu yanlishgin
duzeltilecegi bilgisi alinmistir.

» Japonya ile vyapilacak Serbest Ticaret Anlasmasi (STA)
gorismelerinde; Japonya’nin Turkiye’ den ihrac ettigi su
urtnleri  icin  (%3-10) oraninda uyguladigl verginin
kaldirilmasina iliskin talebimiz Ekonomi Bakanligina iletildi.




ONCELIKLERIMIZ

> SU URUNLERI YETISTIRICILIGINDE YENILIKCIi UYGULAMALAR VE MODERN
TEKNOLOJi KULLANIMI DAHA YUKSEK SEVIYEYE TASINMASI,

> MEVCUT POTANSIYELIN URETIME KAZANDIRILMASI AMACIYLA SU
URUNLERI YETISTIRICILIGI iCIN UYGUN YENI ALANLARIN BELIRLENMESI,
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ONCELIKLERIMIZ

> YETISTIRICILIGI YAPILAN TUR SAYISININ ARTTIRILMASINA YONELIK
CALISMALARIN DESTEKLENMESI,

> BASTA YERLI VE DOGAL ALABALIK TURLERIMiZ OLMAK UZERE YENI
TURLERIN YETISTIRICILIGINE ILAVE DESTEKLER SAGLANMASI,




ONCELIKLERIMIZ

> CEVRE DOSTU URETIM TEKNIKLERI YAYGINLASTIRILARAK, SU URUNLERI
YETiSTIRICiLIK URUNLERINDE iZLENEBILIRLIGIN ARTIRILMASI,

> BALIK TUKETIMININ ARTMASI iCIN ULKE GENELINDE FAALIYETLER

GERCEKLESTIRILILMESI.
ONCELIKLI HEDEFLERIMIiZ ARASINDA YER ALMAKTADIR.
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2023 HEDEFIMIz

BAKANLIGI

Ulkemiz su iiriinleri yetistiriciliginde;
2023 yihna kadar;
Uretimimizi, 400.000 ton’a

Ihracatimizi ise; 1 milyar $’ a
cikarmak hedefimizdir.
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IGININ DUNU VE BUGUNU

SU URUNLERI YETISTIRICIL

GIDA TARIM VE HAY VANCILIK
BAKANLIGI
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